
Mikroregion Nový Dvůr
Zámecká 1, Milotice, PSČ 696 05

Návrh závěrečného účtu za rok 2017

Název právnické osoby:     Mikroregion Nový Dvůr
Sídlo:                               696 05 Milotice č. 1
IČ:                                   70960631
Právní forma:                    Územní samosprávný celek, dobrovolný svazek obcí                       
Rozvahový den:                31. 12. 2017

Dobrovolný svazek obcí byl založen 4.3.2002, zakládajícími pěti obcemi byly: 
obec Milotice, obec Ratíškovice, obec Skoronice, obec Vacenovice, obec Vlkoš. 
V květnu 2002 přistoupila obec Svatobořice-Mistřín.

Nejvyšším orgánem svazku je shromáždění starostů:
obcí Milotice, Ratíškovice, Skoronice, Svatobořice-Mistřín, Vacenovice, Vlkoš

Předseda svazku: Ing. Jana Bačíková, MBA od 27.11.2014
Místopředseda svazku: Jan Grombíř           od 27.11.2014

    
Kontaktní údaje:
Telefon: 606 615 261, 778 499 946
Email: mikroregion@novy-dvur.cz

Přehled členů DSO Mikroregion Nový Dvůr k 31.12.2017
IČ člena DSO Obec podíl na jmění DSO (%)

285111 Milotice 16,66
285242 Ratíškovice 16,66
488534 Skoronice 16,66
285358 Svatobořice-Mistřín 16,66



285471 Vlkoš 16,66
285439 Vacenovice 16,66

Příspěvky jednotlivých obcí v roce 2017 se nezměnily, zůstávají ve výši 50,- Kč na obyvatele.

OBEC
POČET OBYVATEL k 

1.1.2016*
PŘÍSPĚVEK 
Kč/obyvatel

ČÁSTKA CELKEM/ 
POSLAT NA ÚČET

DÁT DO ROZPOČTU 
zaokr. na 100

Milotice 1 901 50 95 050 95 100
Ratíškovice 4 021 50 201 050 201 100
Skoronice 523 50 26 150 26 200

Svatobořice-Mistřín 3 564 50 178 200 178 200
Vacenovice 2 183 50 109 150 109 200

Vlkoš 1 063 50 53 150 53 200
Celkem 13 255 662 750 663 000

Rozpočet 2017 MND 663 000,00

*https://www.czso.cz/csu/czso/pocet-obyvatel-v-obcich

Hospodaření v roce 2017

V roce 2017 hospodařil dobrovolný svazek obcí dle schváleného rozpočtu:

Příjmy 970 600,00Kč
Výdaje 970 600,00Kč
Rozpočtový přebytek/schodek 0,00Kč

Upravený rozpočet po změnách:
Příjmy 1 750 200,00Kč
Výdaje 2 130 000,00Kč
Rozpočtový přebytek/schodek - 379 800,00Kč

V roce 2017 bylo schváleno provedení 7 rozpočtových opatření:



Mikroregion Nový Dvůr NR 2017 SR 2017

Návrh RO 
změna č. 1 

ze dne 

UR 
(upravený 
rozpočet) 

schválené 
RO změna 
č. 2 dne 

UR po 2. 
změně

 Návrh RO 
změna č. 3  

UR po 3. 
změně

 Návrh RO 
změna č. 4 

UR po 4. 
změně 

8.9.2017
 Návrh RO 
změna č. 5  

UR po 5. 
změně

 Návrh RO 
změna č. 6 

UR po 6. 
změně

 Návrh RO 
změna č. 7 

UR po 7. 
změně

v Kč
UZ Par Pol. Příjmy

2143 2xxx příjmy z poskytovaných výrobků a služeb 170 000 170 000 0 170 000 -40 000 130 000 0 130 000 40 000 170 000 39 100 209 100 0 209 100 0 209 100
2143 2xxx příjmy z prodeje zboží 30 000 30 000 0 30 000 220 000 250 000 0 250 000 150 000 400 000 54 000 454 000 0 454 000 0 454 000
2143 2xxx Ostaní příjmy 1 000 1 000 0 1 000 0 1 000 0 1 000 0 1 000 0 1 000
6310 2xxx Příjmy z finančních operací 100 100 0 100 0 100 0 100 0 100 0 100 0 100 0 100
6409 2xxx příjmy z poskytovaných výrobků a služeb 20 000 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000 25 000 45 000 46 000 91 000 0 91 000 12 000 103 000

Nedaňové příjmy tř. 2 220 100 220 100 0 220 100 181 000 401 100 0 401 100 215 000 616 100 139 100 755 200 0 755 200 12 000 767 200
4xxx NEINV transfery - členské příspěvky obcí 663 000 663 000 0 663 000 0 663 000 0 663 000 0 663 000 0 663 000 0 663 000 0 663 000
4xxx Očekávaná dotace VF skluz 2016 20 000 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000

17027 4xxx 2016 67 500 67 500 -67500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13101 4116 Dotace ÚP přijaté transfery SR 105 000 105 000 0 105 000 0 105 000 0 105 000 0 105 000 0 105 000
13013 4116 Dotace ÚP přijaté transfery EU+SR 90 000 90 000 0 90 000 0 90 000 0 90 000 0 90 000 0 90 000

214 4122 NEINV dotace JMK "Lepší jednou vidět než…" 105 000 105 000 -54 000 51 000 0 51 000 0 51 000 0 51 000 0 51 000
214 4222 INV dotace JMK "Lepší jednou vidět než…" 54 000 54 000 0 54 000 0 54 000 0 54 000 0 54 000

Přijaté dotace a transfery tř. 4 750 500 750 500 -67 500 683 000 300 000 983 000 0 983 000 0 983 000 0 983 000 0 983 000 0 983 000

Příjmy celkem 970 600 970 600 -67 500 903 100 481 000 1 384 100 0 1 384 100 215 000 1 599 100 139 100 1 738 200 0 1 738 200 12 000 1 750 200

Financování
8115 zapojení zůstatku z BÚ (+/-sníž/zvýš) 0 0 0 0 0 0 625 000 625 000 -298 200 326 800 0 326 800 23 000 349 800 30 000 379 800

Financování celkem 0 0 0 0 0 0 625 000 625 000 -298 200 326 800 0 326 800 23 000 349 800 30 000 379 800

Příjmy a financování celkem 970 600 970 600 -67 500 903 100 481 000 1 384 100 625 000 2 009 100 -83 200 1 925 900 139 100 2 065 000 23 000 2 088 000 42 000 2 130 000

Výdaje
2143 5xxx Platy zaměstnanců konírna 255 000 255 000 0 255 000 -125 000 130 000 0 130 000 55 000 185 000 0 185 000 -3 000 182 000 0 182 000
2143 5xxx Platby povinného pojištění 85 700 85 700 0 85 700 0 85 700 0 85 700 20 000 105 700 0 105 700 3 000 108 700 0 108 700

13101 2143 5xxx Platy z dotace ÚP 78 400 78 400 0 78 400 0 78 400 0 78 400 5 200 83 600 0 83 600
13101 2143 5xxx Platby povinného pojištění z dotace ÚP 26 600 26 600 0 26 600 0 26 600 0 26 600 -5 200 21 400 0 21 400
13013 2143 5xxx Platy z dotace ÚP konírna 67 200 67 200 0 67 200 0 67 200 0 67 200 0 67 200 0 67 200
13013 2143 5xxx Platby povinného pojištění z dotace ÚP 22 800 22 800 0 22 800 0 22 800 0 22 800 0 22 800 0 22 800

2143 5xxx Nákup zboží 210 000 210 000 0 210 000 0 210 000 20 000 230 000 140 000 370 000 16 000 386 000
2143 5xxx konírna nájem a provoz 130 000 130 000 0 130 000 0 130 000 0 130 000 22 000 152 000 56 100 208 100 -40 000 168 100 0 168 100

214 2143 5xxx výdaje 102 900 102 900 -51 900 51 000 0 51 000 0 51 000 0 51 000 0 51 000
214 2143 6xxx Projekt "Lepší jednou vidět než…" - INV výdaje 2 100 2 100 51 900 54 000 0 54 000 0 54 000 0 54 000 0 54 000

2143 5xxx vlastní podíl 51 900 51 900 15 000 66 900 0 66 900 50 000 116 900 0 116 900
2143 6xxx podíl 106 900 106 900 -51 900 55 000 55 000 110 000 0 110 000 -78 000 32 000 0 32 000
6310 5xxx finanční služby 3 000 3 000 0 3 000 0 3 000 0 3 000 0 3 000 0 3 000 1 000 4 000 0 4 000
6320 5xxx finanční služby pojištění 10 000 10 000 0 10 000 0 10 000 0 10 000 0 10 000 0 10 000 -1 000 9 000 0 9 000
6409 5xxx platy vč. Zák. pojištění a odměny správa 194 000 194 000 0 194 000 0 194 000 0 194 000 -10 000 184 000 0 184 000 20 000 204 000 0 204 000
6409 5xxx provozní režie (energie, DDHM, služby) 210 000 210 000 0 210 000 -10 900 199 100 0 199 100 40 200 239 300 63 000 302 300 -69 000 233 300 26 000 259 300

6409 5xxx

NEINV spoluúčast projektu „Pomáhame 
dobrovoľníkom – vytvorenie siete obcí a 
dobrovoľných záchranných zložiek“, v rámci 
programu Intereg V-A SR – ČR 265 000 265 000 -265 000 0 0 0 0 0

6409 6xxx
INV výdaje na spoluúčast projektu 
„Víceúčelové hřiště Vacenovice“ z Programu 360 000 360 000 0 360 000 0 360 000 0 360 000 0 360 000

6409 5901 nespecifikovaná rezerva 82 900 82 900 -67500 15 400 0 15 400 0 15 400 -15 400 0 0 0 0 0 0 0
Výdaje celkem 970 600 970 600 -67 500 903 100 481 000 1 384 100 625 000 2 009 100 -83 200 1 925 900 139 100 2 065 000 23 000 2 088 000 42 000 2 130 000

Financování
8115 zapojení zůstatku z BÚ (+/-sníž/zvýš) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financování celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výdaje a financování celkem 970 600 970 600 -67 500 903 100 481 000 1 384 100 625 000 2 009 100 -83 200 1 925 900 139 100 2 065 000 23 000 2 088 000 42 000 2 130 000

Ro č. 7RO č. 1 RO č. 2 Ro č. 3 Ro č.4 Ro č. 5 Ro č. 6

Skutečnost za rok 2017

Příjmy 1 733 449,30Kč
Výdaje 1 606 705,94Kč
Rozpočtový přebytek/schodek 126 743,36Kč

Zůstatek bankovních účtů a pokladny k 31.12.2017

v Kč počáteční stav k 1.1. konečný stav k 31.12. změna stavu 
základní běžný účet KB 291 923,64Kč 427 074,00Kč 135 150,36Kč
základní běžný účet ČNB 368 007,05Kč 367 887,05Kč -120,00Kč
Celkem 659 930,69Kč 794 964,05Kč x
splátky úvěrů a půjček 0,00 0,00 0,00
Pokladna 0,00 0,00 726 266,00

Seznam příspěvků a dotací za rok 2017

pol. 4121 – neinvestiční přijaté transfery od obcí/příspěvky 662 750,-
pol. 4116 – ost. neinv. Přijaté transfery ze stát. rozp./dotace ÚP/mzdy konírna 180 000,-



pol. 4119 – ost. neinv. Přijaté transfery od rozpočtů ústř. úrovně/Vin. Fond (skluz 2016) 20.000,-
Pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů 51 000,-
Pol. 4129 - ost. neinv. Přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně/mikroregion 
Hornolidečsko

13 401,-

Pol. 4222 - investiční přijaté transfery od krajů 54 000,-
CELKEM 981 151,-

Schválené dotace roku 2017

V roce 2017 obdržel mikroregion dotaci na akce na rozvoj cestovního ruchu a dotaci z ÚP na mzdové 
výdaje informačního místa.

Název projektu Poskytovatel 
dotace

Celkové 
výdaje 
projektu

Dotace Spoluúčast Stav 
k 31.12.2017

„Nový Dvůr - Lepší 
jednou vidět, než stokrát 
slyšet“

JMK 258 372,00 105 000,00 153 372,00 Ukončeno, k 
vyúčtování

Podíl v % 100 40,64 59,36

Dotace z ÚP na mzdy ÚP 180 000,00
JMK – Jihomoravský kraj
ÚP – Úřad práce

Svazek provozuje společné kulturní a informační centrum v konírně Státního zámku Milotice. 
Provozní výdaje zahrnují nájemné, energie, drobný materiál, mzdy (tvoří největší podíl). Příjmy jsou 
z prodeje služeb (vstupné, zapůjčení jízdních kol, oblečení do kroje) a marže z prodeje zboží 
v komisním prodeji. Dotace z ÚP na mzdy jsou významným příjmem zlepšujícím ekonomiku této 
aktivity. Další příjmy má svazek z krátkodobého pronájmu drobného hmotného majetku (stany, 
chladící boxy), jejich výše není významná. 

Externí služby využíval svazek na vedení účetnictví, částečně na přípravu projektů a koordinaci 
aktivit v konírně. V roce 2017 nerealizoval svazek žádnou významnou stavební investiční akci 
z vlastních prostředků ani z dotačních zdrojů. Pořídil investiční majetek – vybavení konírny – 
částečně hrazený z dotace. 

Mikroregion Nový Dvůr nečerpal žádný bankovní úvěr.

Závazky z obchodního styku k 31.12.2017: 17 125,16Kč
1. Závazky z obchod. styku po lhůtě splatnosti více než 180 dnů: 0
2. Závazky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny: 0
3. Závazky nevedené v účetnictví: 0

Majetek v r. 2017

Mikroregion pořídil v roce 2017 dlouhodobý hmotný majetek:
interaktivní obrazovku BOXED panel v hodnotě 85 970,-Kč, z dotace JmK hrazeno 54 000,-Kč.
Do drobného dlouhodobého hmotného majetku byl v r. 2017 zařazen majetek v celkové hodnotě 
93 147,-Kč: byly pořízeny 2ks dřevěných soch - koně v hodnotě 35 000,-Kč a hříběte v hodnotě 



23 200,-Kč. Na sochy koní byla použita dotace JmK ve výši 30 750,-Kč. Dále 7ks paravánů a 
příslušenství v hodnotě 30 238,-Kč, z toho dotace JmK byla ve výši 20 250,-Kč. Termotiskárna 
Birtch byla pořízena v hodnotě 3 709,-Kč.
Drobný hmotný majetek do 3 000,-Kč je evidován na podrozvaze a v r. 2017 byl pořízen majetek 
v hodnotě 4 770,-Kč.

Přezkum hospodaření v roce 2017

Hospodaření svazku bylo v souladu se zákonem přezkoumáno odborem kontrolním a právním KÚ 
JMK, a to Ing. Jarmilou Antošovou a Bc. Eliškou Hřebačkovou – kontrolory pověřenými řízením 
přezkoumáním. Zpráva je součástí závěrečného účtu. Výsledek přezkoumání:

I. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření: nedostatky, spočívající ve vzniku 
správního deliktu podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů – Návrh 
závěrečného účtu svazku obcí, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, nebyl 
zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na zasedání 
příslušného orgánu svazku obcí.

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 
hospodaření, a to: plán inventur neobsahoval stanovené údaje.

Ve Vacenovicích 29.5.2018

Vyhotovil: Ing. Vladimíra Motlová Schválil: Ing. Jana Bačíková, MBA, 
předseda svazku

PŘÍLOHY
Příloha č. 1: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017
Příloha č. 2: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 za rok 2017
Příloha č. 3: Rozvaha k 31.12.2017
Příloha č. 4: Výkaz zisku a ztráty za rok 2017
Příloha č. 5: Příloha za rok 2017
Příloha č. 6: Majetek k 31.12.2017

Vyvěšeno:

Sňato:


